
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 68168/09.07.2022 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργά-
νωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» 
(Β’ 3607).

2 Αποδοχή δωρεάς του Cem Bayol μίας (1) φωτο-
γραφίας με θέμα «Η ανύψωση της Γαλανόλευκης».

3 Έγκριση πρώτης Αναμόρφωσης του Εγκεκριμέ-
νου Προϋπολογισμού του Ν.Π.Ι.Δ. Ελληνική Δια-
χειριστική Εταιρεία Υδρογονανθράκων και Ενερ-
γειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.), οικονομικού 
έτους 2024, με βελτίωση του δημοσιονομικού 
αποτελέσματος.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου προσωπικού 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής με τον 
οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και 
ειδικότητα, λόγω διορισμού υπαλλήλου στο πλαίσιο 
της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

6 Μεταβίβαση άδειας λειτουργίας καταστήματος 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΕΣΣΑΤΙΔΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΤΑΝΙΔΗ» και αλλαγή ονομασίας σε 
«ΩΔΕΙΟ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΟΒΡΥΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 110770 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 68168/09.07.2022 

απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργά-

νωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙ-

ΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) 

Α.Ε.» (Β’ 3607). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος 

και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267) με το οποίο 
τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο το 
καταστατικό της ανώνυμης εταιρείας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία “ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (Μ.Ο.Δ.) 
Α.Ε.” και ειδικότερα την περ. α’ του άρθρου 9 του ως άνω 
καταστατικού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4580

46537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46538 Τεύχος B’ 4580/06.08.2024

4. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

10. Την υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού 
Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) 
Α.Ε.» (Β’ 3607), όπως το άρθρο 16 αυτής τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 76784/29-08-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 απόφασης 
για την “Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης 
της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυ-
ξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.” (Β’ 3607)» (Β’ 5253).

11. Την υπ’ αρ. 669/15.07.2024 απόφαση του Δ.Σ. της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του πέμπτου και έβδομου εδαφίου 
του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 (Β’ 3607) 
απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
76784/29-08-2023 (Β’ 5253) απόφαση το οποίο διαμορ-
φώνεται ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο

«Άρθρο 16
Άδειες - Μειωμένα Ωράρια

Οι πάσης φύσεως άδειες του προσωπικού της Μ.Ο.Δ. 
Α.Ε., καθώς και οι περιπτώσεις εργασίας με μειωμένο 
ωράριο διαμορφώνονται και εφαρμόζονται βάσει της 
εθνικής νομοθεσίας, των Επιχειρησιακών Συλλογικών 
Συμβάσεων Εργασίας (ΕΣΣΕ) των εργαζομένων στη 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε και των αποφάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και του Προέδρου της Μ.Ο.Δ..

Για τον υπολογισμό των ημερών της ετήσιας κανο-
νικής άδειας λαμβάνεται υπόψη η προϋπηρεσία του 

εργαζομένου σε οποιοδήποτε εργοδότη και με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας. Η ετήσια αναπροσαρμογή της 
προϋπηρεσίας λογίζεται από 1ης Ιανουαρίου εκάστου 
έτους. Η ετήσια κανονική άδεια που δεν χορηγήθηκε 
μέσα στο έτος χορηγείται υποχρεωτικά μέχρι την 31η 
Αυγούστου του επόμενου έτους. Ειδικά για το υπόλοι-
πο κανονικής άδειας του έτους 2023, η περίοδος χορή-
γησης αδειών που δεν έχουν ληφθεί προηγουμένως, 
παρατείνεται μέχρι την 31η Οκτωβρίου 2024. Οι άδειες 
άνευ αποδοχών δεν προσμετρώνται στην προϋπηρεσία 
του εργαζόμενου για τη μισθολογική και βαθμολογική 
του εξέλιξη, εκτός αν προβλέπεται διαφορετικά από το 
εκάστοτε θεσμικό πλαίσιο που ρυθμίζει θέματα αναγνώ-
ρισης προϋπηρεσίας.

Τη μέριμνα για τον προγραμματισμό και λήψη των 
αδειών από το σύνολο του προσωπικού της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. 
την έχει το Τμήμα Διοικητικής Διαχείρισης της Μ.Ο.Δ., 
μέσω της συστηματικής ενημέρωσης των υπαλλήλων 
και των υπηρεσιών στις οποίες εργάζονται και σε συνερ-
γασία με τους προϊσταμένους των διοικητικών μονάδων 
που εγκρίνουν την χορήγηση των αδειών στους υπαλ-
λήλους των διοικητικών τους μονάδων».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 
68168/05.07.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Ορ-
γάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
αναπτυξιακών προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β’ 3607).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Ι

 (2) 
 Αποδοχή δωρεάς του Cem Bayol μίας (1) φωτο-

γραφίας με θέμα «Η ανύψωση της Γαλανόλευ-

κης». 

 Με την υπ’ αρ. 40817/30.07.2024 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περι-
ουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 8 Ιουλίου 2024 πρότα-
ση δωρεάς του Cem Bayol μίας (1) φωτογραφίας με θέμα 
«Η ανύψωση της Γαλανόλευκης», χρονολογούμενης από 
06.01.1924, διαστάσεων 13cm x 8 cm καθώς και ψηφι-
ακού αντιγράφου της ίδιας φωτογραφίας διαστάσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46539Τεύχος B’ 4580/06.08.2024

40cm x 25 cm, προς το Γενικό Προξενείο Κωνσταντινού-
πολης, αξίας 200 ευρώ. 

 Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΠΔ Α/84109/1908 (3)
Έγκριση πρώτης Αναμόρφωσης του Εγκεκριμέ-

νου Προϋπολογισμού του Ν.Π.Ι.Δ. Ελληνική Δια-

χειριστική Εταιρεία Υδρογονανθράκων και Ενερ-

γειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.), οικονομικού 

έτους 2024, με βελτίωση του δημοσιονομικού 

αποτελέσματος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

2. του Κεφαλαίου Α’ της Ενότητας Β’ του ν. 4001/2011 
(Α’ 179),

3. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

4. της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
(Α’  85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρ-
θρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

5. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός 
και Εκτός Επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (Α’  94), καθώς και του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110), 

6. του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, λόγω 
κατεπείγοντος, όπως προκύπτει από το άρθρο 63 του 
ν. 4270/2014,

8. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

9. του άρθρου  66 του ν.  4965/2022 «Διατάξεις για 
την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 
θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 
κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 150),

10. του Μέρους Α’ του ν. 4792/2022 «Εταιρική Διακυ-
βέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των 
λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 
και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 
σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 
έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-
κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-
σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
Ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-
μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 
αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

11. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων,

12. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες,

13. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

14. του π.δ. 54/2018 «Oρισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

15. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130),

16. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

17. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

Β) Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23)».

Γ) Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρ-
φωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

Δ) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/136172/3290/
22.12.2023 (Β’ 7446) υπουργική απόφαση, σύμφωνα με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2024 της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.

Ε) Το υπ’ αρ. 130/11-07-2024 απόσπασμα πρακτικών 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε., όπως διαβι-
βάστηκε με το από 22.07.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλ-
ληλογραφίας «Αίτημα Αναμόρφωσης του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού 2024 της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.», συνοδευόμε-
νο από τη σχετική Έκθεση Αιτιολόγησης (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/80280/1801/23.07.2024).

ΣΤ) Το από 24-07-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. «Αίτημα Αναμόρφωσης του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 2024 της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.» 
(υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/81036/1831/24-07-2024).

Ζ) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/80280/1801/
24.07.2024 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

Η) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως αυτό 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46540 Τεύχος B’ 4580/06.08.2024

Την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης του Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Ν.Π.Ι.Δ. Ελληνική 
Διαχειριστική Εταιρεία Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.), όπως παρουσιάζεται στον συνημμένο 
πίνακα, λόγω μείωσης στο σκέλος τόσο των Εσόδων όσο και των Εξόδων παρουσιάζοντας μεταβολή στο δημοσιονομικό του 
αποτέλεσμα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και παρουσιάζει τα εξής αποτελέσματα:

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2024 Αναμορφωμένος Προϋπολογισμός 2024

Έσοδα: 44.313.648,00 € Έσοδα: 24.493.830,00 €

Έξοδα: 48.215.288,00 € Έξοδα: 26.411.347,00 €

Ισοζύγιο -3.901.640,00 € Ισοζύγιο -1.917.517,00 €

Ειδικότερα:
Α. ως προς το σκέλος των εσόδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ανά κωδικό:

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση Μείωση Τελικό ποσό 1η 
Αναμόρφωση

73 Πωλήσεις 
υπηρεσιών 2.623.448,00 365.382,00 2.988.330,00

41.10 ή 43.00

Εγκεκριμένοι Πόροι 
ΠΔΕ- Εκ των οποίων 
εγκεκριμένοι πόροι 

από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας

41.185.200,00 -40.685.200,00 500.000,00

Λοιπά 74 Λοιπές 122.00,00 20.500.000,00 20.622.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 20.865.382,00 -40.685.200,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΩΣ ΠΡΟΣ 
ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ -19.819.818,00

Β. ως προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ανά κωδικό:

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση Μείωση Τελικό ποσό 1η 
Αναμόρφωση

61 Αμοιβές και έξοδα 
Τρίτων 45.432.422,00 -40.938.200,00 4.494.222,00

62.00 έως
62.03

Εκ των οποίων 
ηλεκτρικό ρεύμα 

φωταέριο ύδρευση 
τηλεπικοινωνίες

82.798,00 -23.998,00 58.800,00

62.04 Εκ των οποίων 
Ενοίκια 170.000,00 86.000,00 256.000,00

62.07
Εκ των οποίων 
επισκευές και 
συντηρήσεις

63.000,00 11.998,00 74.988,00

63+54.08 
(ή 88.08.)+88.09 Φόροι 15.000,00 3.384,00 18.384,00

60.05 +(64 
πλην 64.11 και 
64.12)+82.00+ 

88.06+53.01

Διάφορα έξοδα 788.067,00 -243.125,00 544.942,00

10-16 Καθαρή κτήση 
παγίων 1.080.000,00 19.300.000,00 20.380.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 19.401.382,00 -41.205.323,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΩΣ ΠΡΟΣ 
ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ -21.803.941,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46541Τεύχος B’ 4580/06.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46542 Τεύχος B’ 4580/06.08.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 (4) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 61/2019/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 31-07-2024) του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α. (επ.) MUHAMMAD, (ον.) MUZAMIL, του AYOUB και 
της MUMTAZ, γεν. την 09-05-1978 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ.: 170239078 και

Β. (επ.) SHERAZI, (ον.) AAMIR, του MUHAMMAD ANWAR 
ALI και της SAFIA, γεν. την 14-03-1991 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ.: 166730438, αμφότερους αγνώστου διαμονής.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.778.28
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 35,57
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 7,11
ΣΥΝΟΛΟ = 1.820,96 €
(χίλια οκτακόσια είκοσι ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά).
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, το οποίο επιμερίζεται ισό-
ποσα στον καθένα.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (71 πακέτα τσιγάρα και 21 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, το 
άρθρο 119Α, τα εδάφια α’, β’ της παρ. 1 και το εδάφιο ζ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 43312 (5)
Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου προσωπικού 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής με τον 

οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και 

ειδικότητα, λόγω διορισμού υπαλλήλου στο πλαίσιο 

της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέας Προποντίδας (Β’ 587/2011 με τις τροποποιήσεις 
του στα ΦΕΚ Β’ 834/2013, Β’ 2745/2013, Β’ 3416/2017, 
Β’ 3545/2018, Β’ 1115/2019 και τέλος στο Β’ 3016/2020 
και διόρθωση σφαλμάτων στο Β’ 4187/2020).

4. Την υπ’ αρ. 1661/8.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
«Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Νέας Προποντίδας για 
το χρονικό διάστημα 8/1/2024 έως 9/1/2025» (Ορθή 
Επανάληψη, ΑΔΑ: ΡΠ8ΜΩΚΤ-9ΑΟ), με την οποία μετα-
βιβάσθηκαν οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου στον Αντιδήμαρχο 
του Δήμου Νέας Προποντίδας Κοκκινίδη Κωνσταντίνο 
του Αλεξάνδρου.

5. Την υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 
«Για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας 1.468 θέ-
σεων τακτικού προσωπικού, διαφόρων κλάδων/ειδικο-
τήτων, Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθ-
μιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης σε ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού, σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021» 
(Α.Σ.Ε.Π. 66/2021, Α.Σ.Ε.Π. 2/2022 και Α.Σ.Ε.Π. 6/2022).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./191/11052/27.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή προ-
σωπικού στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4091).

7. Τον οριστικό πίνακα διοριστέων/προσληπτέων 
της κατηγορίας ΠΕ της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προ-
κήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., που κυρώθηκε με την υπ’  αρ. 
1164/13.12.2022 απόφαση του Β’  Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. 
και δημοσιεύθηκε στο Γ’ 3187/2022.

8. Την υπ’ αρ. 1086/12.12.2023 απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. 
(Μονομελούς Συνθέσεως) περί αντικατάστασης διαγρα-
φέντων διοριστέων/προσληπτέων (διαφόρων κλάδων/
ειδικοτήτων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης) 
της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης.

9. Το υπ’ αρ. 37831/01/2023/12.12.2023 έγγραφο του 
Α.Σ.Ε.Π. προς το Υπουργείο Εσωτερικών και το υπ’ αρ. 
38635/01/2023/19.12.2023 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. προς 
τον Δήμο «Αποστολή αποφάσεων επί αναπληρώσεων».

10. Την υπ’ αρ. 8767/2.2.2024 (και Ορθή Επανάληψη 
13204/20.2.2024) προηγούμενη απόφαση «Διορισμός 
υπαλλήλου στον Δήμο Νέας Προποντίδας του Νομού 
Χαλκιδικής της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-
σης (ΠΕ) στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκή-
ρυξης του Α.Σ.Ε.Π.», περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο Γ’ 754/7.3.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΠΟΩΚΤ-ΓΥΧ), με την οποία 
διορίσθηκε στον Δήμο (με βάση τις προϊσχύουσες δια-
τάξεις του π.δ. 50/2001) ως δόκιμος υπάλληλος με σχέ-
ση εργασίας δημοσίου δικαίου, σε κενή οργανική θέση 
κατηγορίας ΠΕ και κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 
με Γ’ Βαθμό, ο Κριτσαντίδης Χρήστος του Αθανασίου.

11. Το από 12.4.2024 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και 
την από 12.4.2024 έκθεση Ανάληψης Καθηκόντων του 
παραπάνω υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46543Τεύχος B’ 4580/06.08.2024

12. Την υπ’ αρ. 42672/18.6.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου (περί μη 
πρόκλησης δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων του Δήμου Νέας Προποντίδας για το οικονο-
μικό έτος 2024).

13. Την υπ’ αρ. 17045/3.3.2023 «Πράξη Αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Προπο-
ντίδας του Νομού Χαλκιδικής με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1733, ΑΔΑ: ΨΨΒΑΩΚΤ-ΡΟΒ), βάσει της οποίας η πα-
ραπάνω δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό κενή 

οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου που περιλαμβάνονταν στην υπό στοιχεία 
13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΘΗΚΕ 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του προαναφερθέντος κλάδου προ-
σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως 
περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νέας Προποντίδας, με τον οριζόμενο στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, 
ως ακολούθως λόγω διορισμού υπαλλήλου στο πλαίσιο 
της υπ’ αρ. 13Κ/2021 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

Κλάδος Αριθμός Θέσεων Νέος Κλάδος Νέα Ειδικότητα Αριθμός Θέσεων

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 1 ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 26 Ιουλίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΚΚΙΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 54601/31728 (6)
Μεταβίβαση άδειας λειτουργίας καταστήματος 

ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΕΣΣΑΤΙΔΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΤΑΝΙΔΗ» και αλλαγή ονομασίας σε 

«ΩΔΕΙΟ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΟΒΡΥΑΣ». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του Τομέα ΣΤ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-

ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/34808/10-07-2000 
(Β’ 944) υπουργική απόφαση περί χορήγησης άδειας 
Ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στον Ιωάννη Κοτανίδη 
με την επωνυμία «Ωδείο Μεσσάτιδος - Ιωάννη Κοτανίδη», 

επί της οδού Γερμανού 12, στην Οβρυά Μεσσάτιδος του 
Δήμου Πατρέων.

8. Την υπ’ αρ. 30522/29383/04-08-2020 (Β’ 3979) από-
φαση Δημάρχου Πατρέων περί Χορήγησης άδειας Μετα-
στέγασης Ωδείου Μεσσάτιδος Ιωάννη Κοτανίδη.

9. Την υπ’ αρ. 54601/31728/26-06-2024 αίτηση της 
Σωτηροπούλου Κωνσταντίνας του Γεωργίου περί τρο-
ποποίησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων ως προς τον ιδιο-
κτήτη και αλλαγή ονομασίας σε «Ωδείο Σωτηροπούλου 
Παράρτημα Οβρυάς», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ιδρύσεως και 
λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΕΣΣΑ-
ΤΙΔΟΣ ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΤΑΝΙΔΗ» το οποίο στεγάζεται σε κτίριο 
επί της οδού ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ αρ. 195, στον α’ όροφο στην 
Οβρυά Μεσσάτιδος Πατρών από τον ΚΟΤΑΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
του ΚΥΡΙΑΚΟΥ στην Σωτηροπούλου Κωνσταντίνα και

Β. Την αλλαγή ονομασίας από «Ωδείο Μεσσάτιδος Ιω-
άννη Κοτανίδη» σε «Ωδείο Σωτηροπούλου Παράρτημα 
Οβρυάς».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46544 Τεύχος B’ 4580/06.08.2024

*02045800608240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-07T03:16:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




